
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Sf.Pfr JW/& № УЛ? 

О внесении изменений в Постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области от 25.12.2015 года № 503 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных 

групп населения в Лежневском муниципальном районе Ивановской 
области на 2016 - 2017 годы» 

В целях формирования в Лежневском муниципальном районе 
Ивановской области условий устойчивого развития доступной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп населения (далее МГН) 
Администрация Лежневского муниципального района постановляет: 

Внести в Приложение 1 к Постановлению Администрации 
Лежневского муниципального района Ивановской области от 25.12.2015 года 
№ 503 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп 
населения в Лежневском муниципальном районе Ивановской области на 
2016 - 2017 годы» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения 
в Лежневском муниципальном районе Ивановской области на 2016-2017 
годы» строку «Задачи МП» дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6. Содействие в трудоустройстве инвалидов и других МГН». 

1.2. В Паспорте муниципальной программы «Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп 
населения в Лежневском муниципальном районе Ивановской области на 
2016-2017 годы» строку «Ожидаемые результаты реализации МП» 
дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Увеличение числа трудоустроенных инвалидов и других МГН, а 
также лиц, имеющих ограничение к труду в Лежневском муниципальном 
районе». 



1.3. В Разделе 1 «Анализ текущей ситуации и основные проблемы в 
сфере реализации муниципальной программы» муниципальной программы 
«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 
маломобильных групп населения в Лежневском муниципальном районе 
Ивановской области на 2016-2017 годы» слова «Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.03.2011 года № 175 «О 
государственной программе Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 - 2015 годы», заменить словами «Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 1.12.2015 года № 1297 «О государственной 
программе Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы». 

1.4. Раздел 2 «Основные цели, задачи программы и важнейшие целевые 
показатели (индикаторы) программы» муниципальной программы 
«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 
маломобильных групп населения в Лежневском муниципальном районе 
Ивановской области на 2016-2017 годы» дополнить словами «-устранение 
социальной разобщенности между инвалидами и гражданами, не 
являющимися инвалидами». 

1.5. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий, реализуемых для 
достижения запланированных значений показателей доступности для 
инвалидов объектов и услуг» муниципальной программы «Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп 
населения в Лежневском муниципальном районе Ивановской области на 
2016-2017 годы» дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

«10. 

№ 

п/ 
п 

Наименование 

мероприятия 

Нормативный 
правовой акт 
(программа), 

иной 
документ, 
которым 

предусмотрено 
проведение 

мероприятия 

Ответственн 
ые 

исполнители, 
соисполнител 

и 

Срок 
реализаци 

и 

Ожидаемый 
результат 

10 Содействие в Постановление ОГУ 2016 г. Увеличение 
трудоустройстве Правительства «Лежневский числа 
инвалидов и других Ивановской ЦЗН» трудоустроенн 
МГН, а также лиц, области от ых инвалидов и 
имеющих 29.07.2015 других МГН, а 
ограничение к труду, года № 342-п о также лиц, 



путем направления внесении 
граждан с изменений в 
ограниченной Постановление 
трудоспособностью Правительства 
на профессиональное Ивановской 
обучение, с целью области от 
повышения их 09.07.2013 г. 
конкурентоспособное №279-П «Об 
ти на рынке труда, а утверждении 
также содействие государственн 
трудоустройству ой программы 
инвалидов и МГН на Ивановской 
общественные и области 
временные работы, «Содействие 
занятию занятости 
предпринимательско населения 
й деятельности Ивановской 

области» 

имеющих 
ограничение к 
труду в 
Лежневском 
муниципально 
м районе 

» 

1.6. Раздел 5 «Оценка эффективности реализации Программы» 
муниципальной программы «Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в 
Лежневском муниципальном районе Ивановской области на 2016-2017 
годы» дополнить словами «- количество инвалидов и лиц, имеющих 
показания к труду, трудоустроенных на территории Лежневского 
муниципального района». 


